

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2018 - PR

Processo Administrativo: 46/2018
Processo de Licitação: 46/2018
Data do Processo: 20/08/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de peças para manutenção das retroscavadeiras CASE 580l e da retroscavadeira JCB 3C PLUZ

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Agosto de 2018, às 09:13 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE MAREMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 46/2018, Licitação nº 34/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Continuando, nos termos do Edital, foram recebidos os documentos para o credenciamento dos representantes legais da(s) licitante JK MAQ COM. DE PEC.E SERV.LTDA (987), VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME (3314). Houve a entrega do(s) envelope(s) do(s) Fornecedor(es) acima relacionado. Houve a análise da documentação de credenciamento das referidas empresas que foram credenciadas. Na forma do Edital, após o encerramento do credenciamento, o Pregoeiro declarou aberta à sessão do PREGÃO, oportunidade em que não mais aceitará novo proponente, dando início ao recebimento dos envelopes contendo a Proposta Comercial e os Documentos de Habilitação. Na sequência a pregoeira comunicou que o lote 2 deste processo foi cancelado. Justificou o cancelamento por erro de digitação onde o item 51 ANEL 2386112 saiu com valor de R\$2.145,00 (dois mil cento e quarenta e cinco reais), o valor aproximado deste item é de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos), como se trata de uma licitação por lote não temos como alterar só o valor do item 51. O Valor que foi digitado neste item é referente ao CILINDRO que ficou fora da licitação. Em continuidade foi procedida à abertura dos envelopes que continha a proposta Financeira avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital. Após foi abertura do envelope contendo a proposta financeira. Portanto, foram habilitados os proponentes. O valor ficou abaixo do mínimo exigido. O julgamento segue nos termos abaixo.

LOTE: 1

Participante: 987 - JK MAQ COM. DE PEC.E SERV.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Kit Embuchamento completo lança da retroscavadeira JCB.	UND	1,00		0,0000	5.240,66	5.240,66
2	Kit Embuchamento completo do H da retroscavadeira JCB	UND	1,00		0,0000	2.299,4164	2.299,42
3	Kit Embuchamento Eixo Dianteiro da retroscavadeira JCB	UND	1,00		0,0000	523,4444	523,44
4	Dente central MT - 531/03205	UND	3,00		0,0000	43,6204	130,86
5	Dente canto concha LD 531/03208	UND	1,00		0,0000	76,5849	76,58
6	Dente canto concha L.E 531/03209	UND	1,00		0,0000	76,641	76,64
7	Parafuso 826/00303	UND	10,00		0,0000	2,9288	29,29
8	Parafuso de aço 10.8 3/4x2.1/2 - 1305/0714	UND	2,00		0,0000	3,4896	6,98
9	Porca 1340/0701	UND	10,00		0,0000	1,0594	10,59
10	Pastilha 15/929103	UND	1,00		0,0000	361,4259	361,43
11	Coxim Motor 123/03138	UND	4,00		0,0000	42,3741	169,50
12	Parafuso 1215/3518	UND	4,00		0,0000	6,6054	26,42
13	Porca 1370/0403Z	UND	4,00		0,0000	5,8576	23,43
14	Placa 123/02453	UND	8,00		0,0000	19,9407	159,53
15	Parabrisa 827/80382	UND	1,00		0,0000	984,574	984,57
16	Parafuso 1315/3526	UND	2,00		0,0000	8,4748	16,95
17	Porca 1370/0402	UND	4,00		0,0000	2,1499	8,60
18	Parafuso 1315/3520	UND	15,00		0,0000	13,0861	196,29
19	Porca 1070/0403	UND	15,00		0,0000	5,8327	87,49
20	Coxim da Borracha Cabina 331/34392	UND	2,00		0,0000	74,1546	148,31
21	Coxim da Borracha Cabina 331/18442	UND	2,00		0,0000	92,8491	185,70
22	Coxim da Borracha Cabina 331/34393	UND	2,00		0,0000	74,6531	149,31
23	Coxim da Borracha Cabina 331/25996	UND	2,00		0,0000	56,7065	113,41
24	Reparo caçamba Tras. 50 mm 991/00103	UND	2,00		0,0000	74,0362	148,07
25	Reparo Cil. Inclín. Tras 991/00110	UND	1,00		0,0000	82,2555	82,26
26	Mangueira 614/24200	UND	1,00		0,0000	341,4851	341,49
27	Mangueira 614/04700	UND	1,00		0,0000	274,1852	274,19
28	Mangueira 615/05000	UND	2,00		0,0000	183,891	367,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MAREMA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 34/2018 - PR

CNPJ: 78.509.072/0001-56
RUA VIDAL RAMOS, 357
C.E.P.: 89860-000 - Marema - SC

Processo Administrativo: 46/2018
Processo de Licitação: 46/2018
Data do Processo: 20/08/2018

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 987 - JK MAQ COM. DE PEC.E SERV.LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Mangueira 611/24600	UND	4,00		0,0000	219,3481	877,39
30	Mangueira 629/80126	UND	2,00		0,0000	183,2055	366,41
31	Ternimal de direção Forjado 126/02253	UND	2,00		0,0000	212,3876	424,78
32	Cola Parabrisa 400 gramas	UND	2,00		0,0000	46,113	92,23

Total do Participante -----> 14.000,00

Total Geral -----> 14.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 29 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

Fabricia Antunes Paz - - Pregoeiro(a)
Indalecio Rech - - Secretário
Jaine Bordignon - - Membro Titular
Eliane Sonia Nadal Mascarello - - Equipe de Apoio
Egidio Ceratto - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Fabio Koling - - Representante
Jean Karlo FRanceschi - - Representante
- - Representante